MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

OFÍCIO/SJMRI N9 0013/2021

Câmara Municipal de Ararziauara
Protocolo: 155/2021 de 1 4 / 0 1 / 2 0 2 1 15:57

A o Documento; Projeto de Lei n0 11/2021
Excelentíssimo Senínor Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIC DE ARARAQUARA
ALUÍSIO BRAZ Destinatário: DIR. LEGISUVTIVA.

Vereador e Presidente da Câmara iVlunicipa! de Araraquara
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Pelo presente, tenl io a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de
Leis, o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre a abertura de um crédito adicional especial, até
o l imite de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), com desembolso pelo governo federal de
incremento temporár io da proteção social especial para fins de custeio, e dá outras
providências.

Em específico, a presente propositura é referente à programação das seguintes
emendas parlamentares:

(i) emenda parlamentar n^ 55901350320202001, no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), de iniciativa do Deputado Federal Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi (iVIDB-SP), a
partir da intermediação do Vereador Gerson da Farmácia (MDB), para custeio dos serviços
assistenciais de ação continuada e tendo como beneficiária a Associação de Atendimento
Educacional Especializado (AAEE);

(ii) emenda parlamentar n^ 55901350320202002, no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), de iniciativa do Deputado Federal Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi (MDB-SP), a
partir da intermediação do Vereador Gerson da Farmácia (MDB), para custeio dos serviços
assistenciais de ação continuada e tendo como beneficiária a Associação São Pio;

(iii) emenda parlamentar n^ 55901350320202003, no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), de iniciativa do Deputado Federal Guilherme Mussi Ferreira (PP-SP), a partir
da intermediação, em 2020, do então Vereador Roger Mendes (PP), para custeio dos serviços
assistenciais de ação continuada e tendo como beneficiária a AAEE; e

(iv) emenda parlamentar n^ 55901350320202003, no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), de iniciativa do Deputado Federal Guilherme Mussi Ferreira (PP-SP), a partir
da intermediação, em 2020, do então Vereador Roger Mendes (PP), para custeio dos serviços
assistenciais de ação continuada e tendo como beneficiária Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Araraquara (APAE).

Assim, tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se destinará,
ernos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que, por certo, irá merecer

òvação desta Casa de Leis.

Página 1 de 5

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7D3P6A7C1H4T0F0
		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300

		2021-01-18T10:57:44-0300